Q̄ in impenetrabilitatem quā illa cognitio habet cum cor-  
 pore quāto n̄ ē illam quā propria rei mēalis, hoc ē resumpta quā  
 vna in corpore impenetrabilem aliter atq̄ deo h̄c vna ad eandem cognitionem  
 aliter s̄t ad resurrendum ne. in creatur, at vero cognitio illa nullam h̄c vna  
 habet, ad deo n̄ possit ē simul cum corpore, s̄t supponeret absentiam vna cor-  
 pore abntē, eandem, atq̄ deo illa n̄ ēt propria impenetrabilitas, quā  
 videtur sonare, carentiam virtutis in corpore, ad h̄c quāntam p̄tēntiam  
 in illo spatio

in illo spatio e' virtutem in re impenetrabili ad eandem penetracem actualem per magis est effectus impenetrabilis actualis quam necessario supponeret ab alio eadem ut potest ex hoc talis cognitio.

Insuper in hac divisibilitate. Vocatur angelica diuerso modo explananda iuxta diuersas sententias Philosophi & compositione ratiouum iuxta sententiam eorundem qua illud componitur ex partibus diuisibilibus in infinitum, frequenter videndum e' Vocacionem Angelicam habere eandem virtutem ex partibus diuisibilibus in infinitum, ita pars Vocacionis correspondet parti spatio cum dimidia proportione in aliis vero sententiarum quibus qua componitur quantitatem prominentem ex punctis finitibus quorum singula licet sint in sua existate intrinseca immutabilia occupent in spatio alio imaginarij tenuissimum diuisibile magis vel minus prominenti raritate vel densitate quam habet in hac vagam sententiam quam sequuntur Vocacio Angelica vel hanc rationis aut corporis (sicut in Cuckra dicitur habere eandem compositionem intrinsecam ex pluribus Vocacionibus partialibus immutabilibus intrinseca quarum singula occupent spatium imaginarij tenuissimum sed diuisibile, vnde a. debeat sanari spatium regularum illarum. Vocacionem partialium in diuisibilibus, ut sequenter dicitur in Vocacione hanc rationis singulis punctis maxima e' quantitatis correspondere singulis presentibus partialibus ex parte hanc, quarum singula correspondunt spatio imaginario quod occupat unum immutabile, max. quia cum hanc non sit corpus dicitur eius Vocacio proportionari Vocacionem ipsius corporis, ut experientia dicitur qua videmus eandem hanc in corpore paruo occupare spatium longe minus quam eandem portio occupet in corpore grandiori. Similiter nec potest de Vocacione corporis (sicut in Cuckra dicitur) esse hanc ut materialis, sicut in Vocacione spiritualium, si ergo dicitur corpus (sicut in tota hanc) hanc Vocacionem partiales in diuisibilibus quot et etiam in diuisibilibus realia in partibus materialibus, ita ut per singulas Vocaciones partiales sit in spatio illo tenuissimo quod occupat unum punctum reale quantitatis parum in corpore (sicut ubi accommodat se etiam in hanc) presentia presentem cum in parua portio habeat partem presentem e' in magna magnam. Item de Vocacione Angelica qui hanc enumerationem aliquid ad quantitatem nec potest eam esse etiam esse compositum ex partialibus Vocacionibus diuisibilibus pluribus vel paucioribus pro arbitrio ipsius Angeli, ita ut in hac aula potest esse vel octo vocacionem in diuisibilibus qua reddat illum presentem toti hanc spatio, vel per unam compositam ex octo diuisibilibus quarum qualibet faciat illum presentem dimidio spatio aula vel per unam compositam ex 4 vel sex vel 7 vel 1000 vel pluribus prout ipse voluerit. cum e' hanc ratiouum diuisibilem Vocacionem simplicem qua Angelus ut ipse spatio diuisibili eductibilem quam e' Vocacionem compositam qua qua sit presentem eandem spatio, e' autem de Angelis hanc sit finis corporis nec hanc presentem cum corpore, si apparet cur non potest tota hanc diuisibilitatem vel diuisibilitatem Vocacionem re quiesci in eius solentatem qua vult taliter vel taliter se in loco

se in locq statere, quando vero angelus creatur vel movetur localiter a Deo vel ab alio angelo, tunc provenit etiam ad voluntatem Dei vel angeli, mo-  
 tentis talem vel talem. Proinde illi dare, a corpore, a. recepta vel ab alio agen-  
 te inferiori moveri & ita angelus, ut suppono, faceret se nec per accidens nisi in parte,  
 quatenus ad motum alioquin rei corporea. angelus movetur per pactum vel  
 decretum suo voluit illud corpus comitari, tunc a. angelus ipse. & qui verè  
 producit talem Proinde.

Ido innegabiliter extra rationem dicitur quod si sit regnum divinitatis  
 lites extensivas, atq; impenetrabilitate. Et poterit etiam reperiri in penetrabili-  
 tas atq; divinitate extensivas. Quod est: quia corpus quodcumque de facto est  
 utrumque: scilicet esse ex partibus secundum extensionem & esse impenetrabile  
 cum alio corpore, quod est. si ergo sit dari aliq; ens divinitatis secundum ex-  
 tensionem, si sit impenetrabile, cur non poterit deo producere aliq; ens impe-  
 netrabile si sit in alio ex partibus secundum extensionem. nam sicut in  
 sentia probabile sit dari corpus simplex & stans ex materia & forma, sicut corpora  
 quae nos experimur habent eorum in compositione, ut si poterit dari aliq;  
 corpus ex aliqua substantia impenetrabile ex sua natura, sicut si habet eam compo-  
 sitionem ex partibus quam experimur in vis corporis, sed sit simplex &  
 potest occupare spatium divisibile, sicut angelus.

Respondeo, si materia sit ad proprium partem, tunc generatur etiam in  
 in eis corpus, quod non corporis illiusque substantiam inter partes impenetrabiles, hoc  
 ergo haberet unam rationem si est corpus defectu alterius. Et sit deo negan-  
 do penetrabilitatem in materia simpliciter impenetrabilis ex sua natura,  
 quam resurgantiam aliquid perent ex eo quod resurgant inibiles potest esse in indi-  
 visibili spatio & penetrabit eam alio ente, tibi directo, quod indivisibile in  
 in alio spatio diverso ab eo & in quod parte, hoc in regimine diffinites, tunc  
 si diffinites in indivisibile sit in spatio partis tibi directae, nam materia  
 si coexistit parti temporis antecedentis, ut dicitur, sed e potest illam, tunc etiam  
 si potest substantiam fieri aliqua substantia indivisibilis ex parte esse spatio indivisi-  
 bilis, quod sit potest inibiles angeli indivisibilis ad partem indivisibile, illa ergo  
 substantia si potest penetrari cum aliqua si potest esse in toto spatio alterius regni-  
 tem nec unum corpus de facto penetrat, cum aliqua eandem rationem.

Aliud fortassis colligi potest ex praesentia aliter, quia se quantum sit in  
 sit ex alia materia tota ratio impenetrabilitatis in substantia corporea, si non in  
 nichil ex genere corporeitatis, sed vitare intendit per impenetrabilem  
 nam si res altera, tunc videtur impenetrabile sit in substantiam quia unum corpus re-  
 tit alteri sic ut in eodem loco simul eum, tunc, hoc a seipso, sicut dicitur ne-  
 cessum si fiat ad vitandum aliud malum tunc immaret, si vero appareret quale ma-  
 lum tunc tibi cum corpus experientia infirma alteri in eodem spatio, nisi si tunc  
 tibi ea in corruptionem, tunc e. hoc malum facile alterabilem & receptivam ad  
 struendum

strarumque si potest ignis v.g. penetrare in virtute cum ligno breuiusque intro-  
 duerit in mater ligni quodlibet eas & comburere totum lignum, eundem alio con-  
 positus quia facile corrumpitur ab agentibus fortioribus secum penetratis,  
 existit ergo huius infirmitati subiecti manente regula corpora ista quae  
 vallo & foris impenetrabilitatis quae potest semper aduenire alicuius tantum arcere,  
 atque hoc est unum impetum & actiuitatem in partem infringere, cum per ne-  
 cessariam distantiam non potest nisi paulatim in partem magis vicinam partem ma-  
 effusiva penetrare, itaque neque est nuda subtilitas tueretur se euadere vallo  
 ab omni. cum alio nuda est instrumentum quae una nuda potest aliam afferre  
 impediendo eius operationes vel tempera mixtum atque deo prouidum. *ut est*  
 et ut clausa intra omnium quam alio opposita subtilitas propria quae ferrea  
 porta tueretur se & potest sola viget hanc, cum propria, sicut de subtilitate corpora  
 per maiorem infirmitatem & magis periculis patendi nimirum ad eorum  
 partem intus nuda & alia quae subtilitas locales quae non solum prohibet  
 intromissionem realem sed etiam sentiam vicinam atque corporis & exibat per se  
 in solum in parte per se in loco ab eo in alio corpore, quae non solum a  
 corpore in toto ad eam a corpore intus sentiam, sed etiam experimentum, hinc  
 ergo non videtur vis illa quae via corpora reuertunt alio quibusvis ne  
 vis quae potest in eodem spatio collocari, quae si ita est apparet clare cur non  
 potest esse subtilitas complex impenetrabilis, illa est cum simplex & non est corrupti-  
 bilis, atque ita non timeret tibi periculum corruptionis a presentia virtutis agentis  
 strarum, unde sequenter videtur ostenditur potest haberi ratio aliqua cur non potest dan-  
 corpus simplex carere materia & forma, neque etiam stans ex materia inopari potest corrup-  
 tibilis, quae nimirum non est corruptibilis habere impenetrabilitatem quae iam  
 in bonum ipsa corporis ut tueretur a presentia agentis strarum virtutis.

Dicit aliquis potest esse alio compositum corruptibile licet non straret  
 ex partibus integritatibus potest esse compositum ex materia & forma corruptibile quantum  
 quilibet non habet partem secundum extensionem, hanc enim a. compositum  
 est corruptibile quia materia potest recipere aduenientia strano quae reuertunt ad  
 aliam formam substantialem inuisibilem etiam secundum extensionem, atque  
 ita istud compositum potest esse impenetrabile ut tueretur se a periculis corrup-  
 tionis ubi immixta, si omnia agentia straria potest cum illo intus penetrare  
 & impenetrabilitas non arguit compositiorem ex partibus secundum intensionem.

Sed istud compositum si est inuisibile secundum extensionem par-  
 rum inuenitur ab impenetrabilitate ad vitandam corruptionem, nam ad  
 agentis virtutem necesse est ubi appropinquat tangitur immediate secun-  
 dum totum suum locum, si haberet partem totum istud est in ultima res-  
 fusa spatio, & persequens ut ubi virtutem, accidens strarum intromittit  
 in toto illo composito totoque, & perinde est ac si agens penetraret cum parte, ut  
 dicitur, nunc vero impenetrabilitas maxime inuenitur ad vitandas formas corruptibiles  
 strarum

tra om agentium extrinsecum, cum oes partes interiores manent istantes ab agente & ab illis dependatur etiam partes exteriores ab agente ubi approximat. Quia oes illa partes per motum unum resedant, ut experientia constat.

# SECTIO VI

## Alia dubia circa Vicinationem Angelicam.

Quaeritur imo an Angeli per suam Vicinationem possint esse ubique? Quodammodo in imo dicitur 27 q. 7 videtur affirmare partem affirmantem, dicitur etiam Angelum esse in loco per applicationem virtutis ad operandum in actu imo circa alia corpora quae moventur, quare cum Angelus singulari corpora distinetur in se in actu imo moventur, frequens videtur quod sit in illis ubique.

Comparatio in terra coram cordis & corda & apud Theologos deserviant, Suarez in prima lib. 4 cap. 1 num. 6 dicitur. Arabum dicitur 193 cap. 2 colligitur etiam ex scriptura suggestente Angelum indigere motu ad executionem Dei mandato, unde dicitur descendit et venire ad nos, ingredi egerit, et simul a p. 100. N. P. probant Vicinationem spiritus scilicet ex eo quod ubique, de Angelis vero factentur eos non realiter, sed loca, sicutantur eorum verba apud Suarez ubi supra.

Unde infero partem doctrinam eorum intelligendam esse non solum de parte imaginario, sed etiam de parte reali, ita ut nulli sit Angelus de facto qui sit in toto spatio in corpore ubique in unum, nam Patres loquuntur in spatio reali loquuntur, et colliguntur ex scriptura, quod Angelus ponitur de coelo ad terram et ex uno loco in alium scilicet ex ipso loco reali ad alium locum realem. in loquitur Amaranus lib. 2 cap. 3 his verbis: nec est in terra vertatur cum in coelo sit, nec cum a deo in terram mittuntur in coelo manent, et quidem de quibus Angelus, quales et Raphael, testatur Ambrosius lib. 1 de spiritu scilicet cap. 10 in ubi extendi ad circumferendum simul coelum et terram, et Raphael, inquit, de loco ad locum transit, non est completus ubique.

Infero deo eandem doctrinam loquendo de spatio imaginario. Illi quidem non solum de facto sed etiam de parte Dei absoluto, ut nulli sit ubique Angelus qui possit esse ubique, id est colliguntur ex circumscripta natura Angelus, quae dicitur de loco etiam determinato circumscriptatur, sic loquitur Theodoretus q. 3 in Genesim ubi Angelus circumscriptatur naturam habet ne mo, ut ait dicitur, et pugnat, et quidem suggesta est se ubi sit non potest dari infinita quantitas actu et calorem, a parte ubi videtur sequenter dicitur, nam hinc. Secundo quod Angelus est ubique non est proprie loquendo infinita in quantitate, sed de se ubi ubique non simplex et indivisibilis, de illa ubi fieri potest arguitur de se ubi ad probandum requirantur corporis infinita secundum magnitudinem, quod potest ad Vicinationem appropinquare hoc modo: si potest esse ubique ad de spatio imaginario, potest esse alia via quodammodo simul ad quod totum spatium quod Vicinationem possint.